六盘水市人力资源和社会保障局文件
六盘水人社局发〔2018〕225号
[image: image1.png]

市人力资源社会保障局关于
印发《六盘水市高层次人才公寓入住
管理办法（试行）》的通知

市委各部委，市人民政府各部门，各直属机构，各企事业单位：

《六盘水市高层次人才公寓入住管理办法（试行）》已经六盘水市人才工作领导小组2018年第四次会议研究同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

[image: image2.png]

                          2018年12月27日

六盘水市高层次人才公寓入住
管理办法（试行）

    第一章  总  则

第一条  为深入实施“科教兴市、人才强市”战略，规范我市高层次人才公寓（以下简称人才公寓）管理，充分发挥人才公寓在吸引集聚人才方面的作用，结合实际，制定本办法。

第二条  人才公寓是指为我市引进的高层次人才和其他符合入住条件人员提供的政策性、周转性、过渡性住房。

第二章  申请对象和申请条件

    第三条  申请对象

（一）市外交流到我市市直单位任职或挂职、兼职的县级干部。

（二）东西部扶贫协作选派到我市工作的党政干部及专业技术人才。包含经行业主管部门对接，到市直单位开展东西部扶贫协作帮扶的人员。

（三）全职引进到市直单位、市属国企工作的博士研究生、正高级职称人才。

（四）柔性引进到市直单位、市属国企工作的人才。主要为：

    1．中国科学院院士、中国工程院院士，国家最高科学技术奖获得者，国家自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖一等奖前2位完成人等；

2．长江学者，国家“千人计划”“万人计划”入选者，国家有突出贡献中青年专家，国家杰出专业技术人才，国家杰出青年科学基金获得者，国家级重点学科、重点实验室、工程技术研究中心学术技术带头人等；

3．国（境）外经济金融、工程技术、科教文卫等领域知名专家，省部级选拔管理专家，享受国务院特殊津贴人员，博士生导师，“中华技能大奖”获得者等;

4．“百千万人才引进计划”中的“百人领军人才”“千人创新创业人才”；

5．博士研究生、正高级职称人才。

第四条  申请条件

1．申请人及其配偶在我市没有购买商品房；

2．申请人工作单位不提供公租房；

3．属于柔性引进的，在我市连续工作时间一次不少于3个月。
第三章  分配标准

第五条  人才公寓入住按照“高端优先、时间优先、统筹兼顾、逐步解决”的原则，根据人才公寓房源情况，综合考量人才层次、职称职级、引进时间、申请时间及其家庭人口等因素进行排序，按照《六盘水市高层次人才公寓分配原则标准表》（附件1），轮候分配。在房源不足情况下，按单位申请时间先后次序予以调配。
第四章  租金与入住管理
第六条  人才公寓租金按照《六盘水市高层次人才公寓配套服务政府购买服务合同》约定标准执行，2019年约定租金标准为20元/平米.月，按年度据实结算支付。每一轮合同期满后，根据房屋租赁市场变化情况和租赁水平现状，在保障服务品质的同时，适时调整租金标准。

第七条  人才公寓租金、物业管理费用、集中供暖费用由市级人才发展专项资金列支。入住期间产生的水、电、网络、燃气等费用由入住对象承担。
第八条  入住对象仅享有人才公寓的居住权，供本人及其配偶、共同生活的子女居住。入住对象要按照协议约定合理使用，不得转借、转租、闲置，不得擅自改变房屋结构和房屋用途，不得擅自对房屋进行扩建、加建或改变内部结构，不得用于从事其它经营活动。
第九条  人才入住期间，公寓设施物品有丢失或人为损坏情形的，添置、维修等费用由入住对象负责。

第十条  人才公寓入住周期不超过2年，入住周期满的，不再享受入住资格。挂职干部、东西部扶贫协作帮扶人员的入住周期以实际的挂职、帮扶时间为准 。
第五章  申请程序
第十一条  入住申请程序
（一）提交申请。由用人单位汇总人才住房需求，整理审查入住申请材料（含有关原件），统一向市人力资源和社会保障局
递交申请，申请材料包括：
1．《六盘水市高层次人才公寓入住申请表》（附件2）一式三份；
2．申请人的身份证或户口簿、结婚证等复印件；
3．不动产管理部门出具申请人及其配偶在我市没有购买商品房的证明；
4．申请人属于交流任职、挂职、兼职干部的，需提供相应任职文件的复印件；属于东西部扶贫协作帮扶人员的，需提供相应证明文件的复印件；属于全职引进的，需提供相应的学历学位证书、专业技术职务资格证书及聘用文件的复印件；属于柔性引进的，需提供相应的证明材料（包括相关证件证书、合作协议、合同书等）的复印件。

（二）受理审核。市人力资源和社会保障局负责受理申请，审核相关材料，研究确定房源分配方案报市人才工作领导小组办公室备案后，向申请单位下发《六盘水市高层次人才公寓入住通知》（附件3），同时抄送市城市建设投资有限责任公司。
（三）签约入住。申请单位、申请人凭借申请人身份证及《六盘水市高层次人才公寓入住通知》与市城市建设投资有限责任公司签订入住协议。市城市建设投资有限责任公司及时为人才办理入住手续。
第六章  退出管理
第十二条  入住期间有下列情形之一的，终止入住协议，收
回人才公寓：
1．入住人才及其配偶在六盘水市内购房或通过其它方式自行解决住房的；
2．已不在六盘水工作的或无正当理由连续2个月未居住的；
3．采用弄虚作假手段骗租的；
4．转租、出借或私自调换住房的；
5．擅自装修、改变房屋结构或损坏公寓设施的；

6．未在规定时间内足额缴纳自付费用的；

7．故意破坏公共设施及公寓房内配备物品的；

8．不配合人才公寓管理，造成恶劣影响的；
9．其他需要终止入住情形的。

第十三条  入住期满、中途停止入住或被取消入住资格的，应及时腾退住房，收回所居住公寓。

第七章  管理机制
第十四条  加强组织保障。人才公寓入住管理工作由市人力资源和社会保障局牵头，各职能单位分工配合。

市委组织部：负责对人才公寓管理使用情况进行督导检查；

市发改委：负责指导做好租金和物业服务费标准的确定；
市财政局：负责人才公寓相关经费的拨付和管理；

市人力资源和社会保障局:负责入住资格认定、房源分配，受理入住申请、办理入住手续、租金预算、租金核算、建立管理档案等工作；

市国土资源局:负责对入住人才房产情况进行查询确认；

市审计局:负责对人才公寓资金收支情况进行审计；

市城市建设投资有限责任公司：负责人才公寓的维护维修、运营管理、物业服务等服务工作。

第八章  附  则

第十五条  本办法由市人力资源和社会保障局负责解释。

第十六条  本办法自下发之日起施行。

    附件：1．六盘水市高层次人才公寓分配原则标准表

2．六盘水市高层次人才公寓入住申请表

3．六盘水市高层次人才公寓入住通知
附件1
六盘水市高层次人才公寓分配原则标准表

	申请对象
	公寓户型

	中国科学院院士、中国工程院院士，国家最高科学技术奖获得者，国家自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖一等奖前2位完成人等;
	四室以内

	长江学者，国家“千人计划”“万人计划”入选者，国家有突出贡献中青年专家，国家杰出专业技术人才，国家杰出青年科学基金获得者，国家级重点学科、重点实验室、工程技术研究中心学术技术带头人等;
	三室以内

	国(境)外经济金融、工程技术、科教文卫等领域知名专家，省部级选拔管理专家，享受国务院特殊津贴人员，博士生导师，“中华技能大奖”获得者等;
	两室以内

	“百千万人才引进计划”中的“百人领军人才”“千人创新创业人才”；
	两室以内

	市外交流到我市市直单位任职或挂职、兼职的县级干部。
	两室以内

（含单间配套）

	东西部扶贫协作选派到我市工作的党政干部及专业技术人才。包含经行业主管部门对接，到市直单位开展东西部扶贫协作帮扶的人员。

	博士研究生、正高级职称人才。

	注：确因家庭人口等因素且房源充足情况下，可适当提高入住标准。

附件2

六盘水市高层次人才公寓入住申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	近期照片

	民族

	籍贯或国籍

	户口

所在地

	政治面貌

	参加工

作时间

	婚姻状况

	身份证号码

	联系电话

	配偶姓名及

联系方式

	配  偶

身份证号码

	本人

工作单位

	配  偶

工作单位

	在本单位

已工作年限

	合   同

工作年限

	认定人才类别（按入住条件划分）

	住房安排意向
	单配□       一室□        两室□        三室□        四室□

	申请人承诺
	本人遵守《六盘水市高层次人才公寓入住管理办法（试行）》的相关规定，我已如实填写和申报有关资料，保证提供的所有资料真实有效。如有弄虚作假或隐瞒事实，同意按有关规定处理。
申请人签名：

   年  月  日

	用人单位审核意见
	经办人签名：                 负责人签名：

                         年  月  日（单位盖章）

	 主管部门意见
	  负责人签名：
                           年  月  日（单位盖章）

	房产管理部门
审批意见
	经办人签名：                 审核人签名：
                           年  月  日（单位盖章）

	市人力资源和社会保障局审批意见
	                           审核人签名：
                       年  月  日 （单位盖章）

	备注

附件3

六盘水市高层次人才公寓入住通知

XX单位：

    根据《六盘水市高层次人才公寓入住管理办法（试行）》，你
单位  同志符合    条    点入住条件。经市人力资源和社会保
障局审核和研究，同意   同志  年  月  日至  年  月   日入
住     小区     室。请于   年   月   日以前前往市城市建
设投资有限责任公司（地址：     联系电话：     ）办理入住
手续，逾期视为放弃入住资格。

                          六盘水市人力资源社会保障局

                                 年    月   日

[image: image3.png]&

　六盘水市人力资源和社会保障局办公室     2018年12月27日印发
共印5份
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fU0ASHB=nNB3wKi=tLyPwLxjfUiftLB3wKiD1NCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LiDvPTYANDTsMyL1LxzzPSTwKSjzQjDsMSX1NSMALTQDQCf4eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6Hx7mmusZ2nkrxLCD3WSHxMaqEs5KNwLiKrrV+wh4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6A9bWLx56JzLiKvZaWxsRztr2I46ugrZOUy66VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrG4wbyKqrqPxLuAoseJ0KR5ybmmt9Fwn8WOusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrG4wbyKqrqPsdeWz8W9yuFv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=wLiLvQSEELSbwMST2LC=7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzwLhzxMx=wMSnzNSnwMSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiLtLSTtMyj7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOijvKTYBKTD1KS=vKSjyKSj1OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9MCTwLicjNFXvYCQkYibzM1H1MSbwLFXxNSH3MlMhMST7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3vOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKiDtLSX3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9P2cJQUgHVmENcighaycSaVQkZGPyUFrvQiQIOTcOaEcidSkUMkk3UhspZVYQQG=uRzgkU2ooNB8KLEQ0R1crKzsRaGUxZ0jucWEMcWIAQGUKNTXuRzUjcWU4Pkc5YUgWcSgLK2IZdR85aGDuR2EkcWUCXV00YF4scSLwaWILTR8xNRrubmE4cWInMh85QFIWbmHuKzsOLEcxMGgWR1YIcTsySx80SzEWdmAhK2UNSF0KXTcsblP1aWUTLUc0cF40RyMTaTs5U105MmYsRzEOcWT2Lkc0ZF3uR1vvK2IyQB8KdTYWdiIucWotM105blzucVkmKzskL0c0K0I0bj34aTsCYF0xY2=udmQXcWT1TF0xMlosdj0uUzsKU0c5ZigWbkElaWoga100UkA0cTogKzsPaEcxaEXudjwuK2IOUkc5bybudiQZU2U2XUc0UzE0cVzxcWIkMkc0aDDuRyIGcTshZGUxSUEWRx78cWHxTWUxRlLuR1fyKzsxUx85UmY0dkk1U2UhSGU5R10WcTcAaWITVUcKQlssR2YnU2IUJ2UxZlkWcTQRU2IRbGU0TyHuR0UFcWT8b2UKUiQ0bif4K2TvLWUxcR80RzbvaTsWLGUxVVoWbl4DaWUEXWUxPmAsbjMiaWIPbEcxbFXucUERaWTzb0cxRx8WR2UWcWoTREcKPlwsR2PycWoQXl00ayIsRyXzaWomTx80ZyDudigJK2IXdV05Qkosdh8hcWI5K10Ka2QsR1kIKzsYMEcxRGkWcUgMaTspRUcxQmgsR1sTK2oEP2UKSlgsdjg2U2IgTV0KOVs0R2=4QVQOZjD4PlH1JyYAZTfyXygCQRsjOVQnX1kgQTYgXz8yXTMpZzgEMmkwUUUCQULqTiknREQCXVQhTzUHRjn3Rlg2M0T1YicYMCkCYWMicj4FbV8gUSMCNTMuXzYnTT0FZD0CMC=qa2YwYGgHaFL1QUMpaRshX2cjX0ENJzMSVlHvS2o2PzM2NDL4dF8EJ2ciQzIXc2AHYFIQLi=3VG=wdVwnP2AuX2c1Uj4ha0UWYGkCK1MFYWkEajIuMiEiYlPyMkTuSjUlaFkhczwvQkY2YlgjNGI2Lz4CckUJc0cCNFcjc0ghTTL3SlcqPzMSZVkXYT0QYF41T2kIS0gXQlQZdlYsNDL8SmUxbkUzSS0BP0QVJzMzYTEEZSg2QVMgczYHPlQ2dGfyQyMuUzgJYF8IYWcCbUQNYTMJRWoNP1sOTzMZYTMUYToGSDr1RkEwXycjTF3ySWEubGcISkozQUozYzYKVD4IVDMCUDUZcDXvRikhczwJZiYjMhrqXUoXbl8CX1YPPz4iZyIiP1EwPjM5XSQXKygsT0MVUWETVjMITmEjNVEJTT4Ndl8JYDUsczwNcjcmXVICayICYDozTzMCYEMzREgEZ1EUP2cBNDMJMiDucycPaR8BSSgAa14jcyMjbjohUlMjSyHuNT0JbDwKYScFREUCRk=

— 12 —
— 13 —